TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Políbio Ruas, Nº 223 - CEP 39930-000 - Jacinto - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 / 2018 - TJMG 1ª/JNT - COMARCA/JNT - ADM. FÓRUM

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL

A JUÍZA DE DIREITO DIRETORA DO FORO DA COMARCA DE JACINTO, ESTADO DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Provimento da
Corregedoria nº 355/2018, de 18 de abril de 2018 e da Portaria da Direção do Foro nº 341/2018,
de 3 de dezembro de 2018, por este EDITAL, faz saber que a CORREIÇÃO ORDINÁRIA
GERAL DA COMARCA DE JACINTO, concernente aos trabalhos do ano de 2018, será
instalada em audiência pública designada para o dia 8 de janeiro de 2019, às 13:00 horas,
no Auditório do Tribunal do Júri do Edifício do Fórum Dr. Alziton da Cunha Peixoto,  para
a qual ficam convidados representantes do Ministério Público do Estado de Minas Gerais,
defensores públicos, o Presidente da 230ª Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB,
as principais autoridades dos Poderes Executivo e Legislativo Municipais, advogados, oficiais
de registro e tabeliães, demais autoridades e partes em geral, oportunidade em que poderão ser
recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços e do
funcionamento dos órgãos na comarca. Para conhecimento geral expediu-se o presente edital,
que deverá ser afixado em local próprio do edifício forense e receber ampla divulgação. Dado e
passado nesta cidade e Comarca de Jacinto/MG, aos 3 dias do mês de dezembro de 2018.

Juíza de Direito PAULA OZI SILVA ROSALIN DE OLIVEIRA
Diretora do Foro

Documento assinado eletronicamente por Paula Ozi Silva Rosalin de Oliveira, Juiz de
Direito, em 03/12/2018, às 23:41, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 1624951 e o código CRC 19C1D5C2.

0137505-95.2018.8.13.0347 1624951v3

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade